
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA  

Avenida Itália, Km 08 - Campus Carreiros - Caixa Postal 474 - Rio Grande - RS - CEP: 96201-900  
Fone: (53) 3233 6730         Fax: (53) 3230 2248         reitoria@furg.br           www.furg.br 

 
 
 

A T O    E X E C U T I V O    Nº   018/2014 
  
  
  
   
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento 
Geral da Universidade,  
  
  
  
  RESOLVE: 
  
  
  
  Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo referido no Ato 
Executivo nº032-A/2013, modificado pelos Atos Executivos 042/2013, 049/2013 e 
007/2014. 
 
  Art. 2º - Este Ato Executivo entra em vigor em 02/05 e fica submetido 
ao referendo do Conselho Universitário - CONSUN. 
  
   

Dê-se ciência e cumpra-se 
Reitoria da Universidade 
Em 02 de maio de 2014. 

 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor em Exercício 

 
 


